
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 471,421,356 463,569,153 7,852,203

국        344,280,593 338,341,307 5,939,286

분         18,658,048 18,966,983 △308,935

도        108,482,715 106,260,863 2,221,852

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 318,509,655 312,660,965 5,848,690

국        291,742,104 286,156,947 5,585,157

도         26,767,551 26,504,018 263,533

저소득계층사회안정망확충 318,509,655 312,660,965 5,848,690

국        291,742,104 286,156,947 5,585,157

도         26,767,551 26,504,018 263,533

차상위계층양곡할인지원 6,940,280 1,513,666 5,426,614

국          6,818,490 1,391,876 5,426,614

도            121,790 121,790 0

308 자치단체등이전 6,940,280 1,513,666 5,426,614

국          6,818,490 1,391,876 5,426,614

도            121,790 121,790 0

01 자치단체경상보조금 6,940,280 1,513,666 5,426,614

  □기초수급자정부양곡할인             5,426,614                  0        5,426,614

국          5,426,614 0 5,426,614

지역자활센터운영비지원 2,884,570 2,801,832 82,738

국          2,508,314 2,436,375 71,939

도            376,256 365,457 10,799

308 자치단체등이전 2,884,570 2,801,832 82,738

국          2,508,314 2,436,375 71,939

도            376,256 365,457 10,799

01 자치단체경상보조금 2,884,570 2,801,832 82,738

  □지역자활센터운영비지원
            2,884,570          2,801,832           82,738      경정 2,884,570,000원

국          2,508,314 2,436,375 71,939

도            376,256 365,457 10,799

희망키움통장 1,992,149 1,969,953 22,196

국          1,853,162 1,832,514 20,648

도            138,987 137,439 1,548

308 자치단체등이전 1,992,149 1,969,953 22,196

국          1,853,162 1,832,514 20,648

도            138,987 137,439 1,548

01 자치단체경상보조금 1,992,149 1,969,953 22,196

  □희망키움통장             1,992,149          1,969,953           22,196  경정 1,992,149,000원

국          1,853,162 1,832,514 20,648

도            138,987 137,439 1,548

저소득층주거환경개선사업 450,000 225,000 225,000

403 자치단체등자본이전 450,000 225,000 225,000

01 자치단체자본보조 450,000 225,000 225,000

  □저소득층주거환경개선사업
              450,000            225,000          225,000      경정 450,000,000원
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부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부랑인시설운영 1,387,629 1,293,406 94,223

국            971,340 905,384 65,956

도            416,289 388,022 28,267

308 자치단체등이전 1,387,629 1,293,406 94,223

국            971,340 905,384 65,956

도            416,289 388,022 28,267

01 자치단체경상보조금 1,387,629 1,293,406 94,223

  □부랑인시설운영             1,387,629          1,293,406           94,223  경정 1,387,629,000원

국            971,340 905,384 65,956

도            416,289 388,022 28,267

기초생활보장업무추진 26,729 28,810 △2,081

201 일반운영비 11,529 12,810 △1,281

01 사무관리비 11,529 12,810 △1,281

  □일반수용비                 5,719              7,000          △1,281

    ○기초생활보장업무일반수용비(예산절감)
                5,719              7,000          △1,281        경정 5,719,000원

202 여비 10,450 11,000 △550

01 국내여비 10,450 11,000 △550

  □기초생활보장업무추진여비(예산절감)
               10,450             11,000            △550      경정 10,450,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  □불우이웃돕기(예산절감)                 4,750              5,000            △250  경정 4,750,000원

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 81,679,991 80,661,033 1,018,958

국         43,787,489 43,433,360 354,129

분         14,533,354 14,508,206 25,148

도         23,359,148 22,719,467 639,681

장애인생활안정지원 44,858,149 44,857,945 204

국         37,956,158 37,955,972 186

도          6,901,991 6,901,973 18

장애인자녀학비지원 79,561 79,357 204

국             72,329 72,143 186

도              7,232 7,214 18

308 자치단체등이전 79,561 79,357 204

국             72,329 72,143 186

도              7,232 7,214 18

01 자치단체경상보조금 79,561 79,357 204

  □장애인자녀학비지원                79,561             79,357              204  경정 79,561,000원

국             72,329 72,143 186

도              7,232 7,214 18

장애인복지지원확대 5,975,225 5,896,825 78,400

국          3,115,238 3,115,238 0

분             32,000 32,000 0

도          2,827,987 2,749,587 78,400
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시군교통사고피해자상담사업 200,000 190,000 10,000

308 자치단체등이전 200,000 190,000 10,000

01 자치단체경상보조금 200,000 190,000 10,000

  □시군교통사고피해자상담사업
              200,000            190,000           10,000      경정 200,000,000원

장애인생산품판로개척지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □장애인생산품판매시설판로개척                10,000                  0           10,000

혈액투석장애인이동지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  □혈액투석장애인이동지원센터운영                15,000                  0           15,000

장애인복지지원확대추진 62,400 49,000 13,400

201 일반운영비 45,300 31,000 14,300

01 사무관리비 45,300 31,000 14,300

  □일반운영비                20,000                  0           20,000

    ○장애인등편의시설설치홍보물제작                20,000                  0           20,000

  □운영수당                15,300             21,000          △5,700

    ○사회복지시설평가위원수당및여비(예산절감)
               15,300             21,000          △5,700        경정 15,300,000원

202 여비 12,350 13,000 △650

01 국내여비 12,350 13,000 △650

  □장애인복지업무추진여비(예산절감)
               12,350             13,000            △650      경정 12,350,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  □장애인복지시책추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

장애인복지단체협의회역량강화 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □장애인복지단체협의회역량강화                30,000                  0           30,000

장애인단체및행사지원 1,585,000 1,561,000 24,000

장애인지도자연수회(11개단체) 48,000 39,000 9,000

307 민간이전 48,000 39,000 9,000

02 민간경상보조 48,000 39,000 9,000

  □장애인지도자연수회(12개단체)
               48,000             39,000            9,000      경정 48,000,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인단체및행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국지적장애인복지대회개최지원 180,000 200,000 △20,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

04 민간행사보조 180,000 200,000 △20,000

  □전국지적장애인복지대회개최지원(예산절감)
              180,000            200,000         △20,000      경정 180,000,000원

장애인부모대회개최지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  □장애인부모대회개최지원                 5,000                  0            5,000

제8회경상북도장애인복지관종합예술제지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □제8회경상북도장애인복지관종합예술제지원                30,000                  0           30,000

장애인복지시설지원 29,261,617 28,345,263 916,354

국          2,716,093 2,362,150 353,943

분         14,501,354 14,476,206 25,148

도         12,044,170 11,506,907 537,263

도장애인종합복지관운영(이양) 1,300,000 1,100,000 200,000

분            295,000 295,000 0

도          1,005,000 805,000 200,000

307 민간이전 1,300,000 1,100,000 200,000

분            295,000 295,000 0

도          1,005,000 805,000 200,000

02 민간경상보조 1,300,000 1,100,000 200,000

  □도장애인종합복지관운영(이양)
            1,300,000          1,100,000          200,000      경정 1,300,000,000원

분            295,000 295,000 0

도          1,005,000 805,000 200,000

장애인생활시설운영(이양) 18,944,089 18,816,123 127,966

분         13,905,607 13,777,641 127,966

도          5,038,482 5,038,482 0

308 자치단체등이전 18,944,089 18,816,123 127,966

분         13,905,607 13,777,641 127,966

도          5,038,482 5,038,482 0

01 자치단체경상보조금 18,944,089 18,816,123 127,966

  □장애인생활시설운영(이양)
           18,944,089         18,816,123          127,966      경정 18,944,089,000원

분         13,905,607 13,777,641 127,966

도          5,038,482 5,038,482 0

장애인직업재활시설운영(이양) 1,175,300 1,169,000 6,300

분            280,000 280,000 0

도            895,300 889,000 6,300

308 자치단체등이전 1,175,300 1,169,000 6,300
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            280,000 280,000 0

도            895,300 889,000 6,300

01 자치단체경상보조금 1,175,300 1,169,000 6,300

  □장애인직업재활시설운영(이양)
            1,175,300          1,169,000            6,300      경정 1,175,300,000원

분            280,000 280,000 0

도            895,300 889,000 6,300

장애인복지관등기능보강(이양) 147,627 123,565 24,062

분             20,747 123,565 △102,818

도            126,880 0 126,880

403 자치단체등자본이전 147,627 123,565 24,062

분             20,747 123,565 △102,818

도            126,880 0 126,880

01 자치단체자본보조 147,627 123,565 24,062

  □장애인복지관기능보강사업(이양)
              147,627            123,565           24,062      경정 147,627,000원

분             20,747 123,565 △102,818

도            126,880 0 126,880

도시각장애인복지관운영 560,000 400,000 160,000

308 자치단체등이전 560,000 400,000 160,000

01 자치단체경상보조금 560,000 400,000 160,000

  □도시각장애인복지관운영               560,000            400,000          160,000  경정 560,000,000원

장애인생활시설기능보강 2,827,426 2,549,400 278,026

국          2,174,943 1,821,000 353,943

도            652,483 728,400 △75,917

403 자치단체등자본이전 2,827,426 2,549,400 278,026

국          2,174,943 1,821,000 353,943

도            652,483 728,400 △75,917

01 자치단체자본보조 2,827,426 2,549,400 278,026

  □장애인생활시설기능보강
            2,827,426          2,549,400          278,026      경정 2,827,426,000원

국          2,174,943 1,821,000 353,943

도            652,483 728,400 △75,917

경북점자도서관기능보강사업 105,000 0 105,000

403 자치단체등자본이전 105,000 0 105,000

01 자치단체자본보조 105,000 0 105,000

  □경북점자도서관기능보강사업               105,000                  0          105,000

재가지적장애인이동지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  □재가지적장애인이동지원                15,000                  0           15,000

지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원) 23,138,651 22,150,536 988,115

국          8,751,000 8,751,000 0

분          4,124,694 4,458,777 △334,083
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도         10,262,957 8,940,759 1,322,198

지역사회복지사업추진 18,929,651 19,189,536 △259,885

국          8,751,000 8,751,000 0

분          4,124,694 4,458,777 △334,083

도          6,053,957 5,979,759 74,198

지역사회복지발전세미나 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

04 민간행사보조 22,500 25,000 △2,500

  □지역사회복지발전세미나(예산절감)
               22,500             25,000          △2,500      경정 22,500,000원

경상북도사회복지협의회운영지원 150,000 130,000 20,000

307 민간이전 150,000 130,000 20,000

02 민간경상보조 150,000 130,000 20,000

  □경상북도사회복지협의회운영지원
              150,000            130,000           20,000      경정 150,000,000원

사회복지의날행사 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  □사회복지의날행사(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

사회복지정보센터운영(이양) 100,000 65,302 34,698

분             32,651 32,651 0

도             67,349 32,651 34,698

307 민간이전 100,000 65,302 34,698

분             32,651 32,651 0

도             67,349 32,651 34,698

02 민간경상보조 100,000 65,302 34,698

  □사회복지정보센터운영(이양)
              100,000             65,302           34,698      경정 100,000,000원

분             32,651 32,651 0

도             67,349 32,651 34,698

대구경북정신요양시설체육대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

  □대구경북정신요양시설체육대회(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

정신요양시설운영(이양) 5,521,696 5,855,779 △334,083

분          4,092,043 4,426,126 △334,083

도          1,429,653 1,429,653 0

308 자치단체등이전 5,521,696 5,855,779 △334,083

분          4,092,043 4,426,126 △334,083

도          1,429,653 1,429,653 0

01 자치단체경상보조금 5,521,696 5,855,779 △334,083
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □정신요양시설운영(이양)
            5,521,696          5,855,779        △334,083      경정 5,521,696,000원

분          4,092,043 4,426,126 △334,083

도          1,429,653 1,429,653 0

행복재단설립 2,325,000 2,305,000 20,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

01 사무관리비 15,000 5,000 10,000

  □일반수용비                15,000              5,000           10,000

    ○행복재단설립추진단사무용품구입등
               15,000              5,000           10,000        경정 15,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  □행복재단설립업무추진여비                 5,000                  0            5,000

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

  □행복재단설립시책추진업무추진비                 5,000                  0            5,000

경북복지돌이기동팀운영 13,200 14,000 △800

201 일반운영비 13,200 14,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  □임차료                 7,200              8,000            △800

    ○경북복지돌이기동팀차량임차(예산절감)
                7,200              8,000            △800        경정 7,200,000원

지역사회복지계획수립용역 80,000 100,000 △20,000

207 연구개발비 80,000 100,000 △20,000

01 연구용역비 80,000 100,000 △20,000

  □지역사회복지계획수립용역(예산절감)
               80,000            100,000         △20,000      경정 80,000,000원

지역사회복지사업추진 62,800 67,000 △4,200

201 일반운영비 15,300 17,000 △1,700

01 사무관리비 15,300 17,000 △1,700

  □일반수용비                 9,300             11,000          △1,700

    ○지역사회복지사업추진일반수용비(예산절감)
                9,300             11,000          △1,700        경정 9,300,000원

202 여비 23,750 25,000 △1,250

01 국내여비 23,750 25,000 △1,250

  □지역사회복지업무추진여비(예산절감)
               23,750             25,000          △1,250      경정 23,750,000원

203 업무추진비 23,750 25,000 △1,250

03 시책추진업무추진비 23,750 25,000 △1,250

  □지역사회복지및저소득층업무추진(예산절감)
               23,750             25,000          △1,250      경정 23,750,000원
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행복나르미활성화지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □행복나르미활성화지원                30,000                  0           30,000

호국선양사업추진 4,209,000 2,961,000 1,248,000

현충시설및호국보훈시설확충 1,048,000 650,000 398,000

403 자치단체등자본이전 1,048,000 650,000 398,000

01 자치단체자본보조 1,048,000 650,000 398,000

  □장사상륙작전전승기념공원조성               148,000                  0          148,000

  □영천시보훈회관건립               300,000            200,000          100,000

  □청도군보훈회관건립               300,000            150,000          150,000

  경정 300,000,000원

  경정 300,000,000원

6.25전쟁60주년기념사업 570,000 200,000 370,000

307 민간이전 570,000 200,000 370,000

02 민간경상보조 570,000 200,000 370,000

  □낙동강전투재연행사               120,000                  0          120,000

  □화령장전투전승기념행사               130,000                  0          130,000

  □6.25전쟁60주년기념국제학술세미나및해외참전
    용사리셉션               120,000                  0          120,000    

6.25참전유공자회경북지부사무실임차료 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  □6.25참전유공자회경북지부사무실임차료지원               180,000                  0          180,000

생존애국지사주거환경개선사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  □생존애국지사주거환경개선사업                50,000                  0           50,000

참전유공자및유가족전적지순례사업 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

02 민간경상보조 250,000 0 250,000

  □참전유공자및유가족전적지순례사업               250,000                  0          250,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 123,721 127,281 △3,560

인력운영비 68,151 69,411 △1,260

인력운영비 68,151 69,411 △1,260

203 업무추진비 23,940 25,200 △1,260

04 부서운영업무추진비 17,340 18,600 △1,260

  □기준액                17,340             18,600          △1,260

    ○30명이하(예산절감)                11,340             12,600          △1,260  경정 11,340,000원

기본경비 55,570 57,870 △2,300
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부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 55,570 57,870 △2,300

202 여비 12,350 13,000 △650

01 국내여비 12,350 13,000 △650

  □사회복지업무추진여비(예산절감)
               12,350             13,000            △650      경정 12,350,000원

405 자산취득비 14,850 16,500 △1,650

01 자산및물품취득비 14,850 16,500 △1,650

  □응접세트외(예산절감)                 8,350             10,000          △1,650  경정 8,350,000원
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